Zwigzek Miedzygminny
ds. Ekologii w Zywcu
ul. Ks. Pr. St. Stonki 22, 34-300 ZYWIEC
tel. 33-860-20-25, 33-861-28-98

tel. 33'86"62'5(?5’,%" 33-860-20-53 Zywiec, dnia 20 stycznia 2017 r.

Zwigzek Migdzygminny ds. Ekologii w Zywcu otrzymat od wykonawcy pytania dotyczace
tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w przetargu PN 15/2016 pn. ,Budowa
sieci kanalizacyjnej z przytgczami w Gminie Radziechowy Wieprz — Kontrakt nr 21d-1".
Ponizej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1.

Zgodnie z zatgczonymi zestawieniami studni dla poszczegdélnych zadan ilos¢ studni
przedstawia sie nastepujgco:

Studnie betonowe o $rednicy 1000 mm - 62 szt

Studnie betonowe o $rednicy 1200 mm - 1 szt

Studnie z tworzyw sztucznych o $rednicy 600 mm - 65 szt

Studnie z tworzyw sztucznych o $rednicy 400 mm - 101 szt

W Przedmiarze roboét ilosci studni sa nastepujace:

Studnie betonowe o $rednicy 1000 mm - 64 szt

Studnie betonowe o $rednicy 1200 mm - 0 szt

Studnie z tworzyw sztucznych o $rednicy 600 mm - 62 szt

Studnie z tworzyw sztucznych o $rednicy 400 mm - 101 szt

Prosimy o wyjasnienie stwierdzonych rozbieznosci i ewentualng korekte Przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Przedmiaru Robot w zakresie ilosci studni kanalizacyjnych
podanych w pozycjach 13,14 i 15 Przedmiaru Robét.

Ponadto, Zamawiajgcy w dniu 20 stycznia 2017 r. zamie$cit zmiane Specyfikagiji Istotnych
Warunkow Zamowienia, w zakresie dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 2.
Czy w pozycjach 17,18,19 i 20 Przedmiaru robdt oprdcz przeciggania rury przewodowej
nalezy ujac takze jej koszt (M) , czy rury przewodowe sg uwzglednione w pozycjach 10-12 ?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisami ST 01.06.00 — Przekraczanie przeszkéd terenowych pkt. 9 Podstawa
ptatnosci, cena jednostkowa wykonania 1 mb utozenia w gruncie rur ochronnych i
przewiertowych ujetych w pozycjach 17-20 Przedmiaru Robét obejmuje koszty wymienione
w pkt. 9.1.2 Rury ochronne oraz 9.1.3 Przewierty, przeciski, przewierty horyzontaine,
zabezpieczenie rowdw melioracyjnych, przydroznych.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zamiane rur ochronnych i przewiertowych stalowych o
srednicach 273x6,6 mm oraz 323x8,0 mm w pozycjach 17-20 Przedmiaru robot na rury PE
100 SDR 17 o $rednicach odpowiednio 280x16,6 mm oraz 355x21,1 mm?

Projektowane rury stalowe wykorzystuje sie gtéwnie do przeciskow i przepychow. Aktualnie
powszechnie stosowang metodg bezwykopowa przejécia pod przeszkodami jest
wykonywanie przewiertow sterowanych (jak opis w Przedmiarze) rurami PE. Wykonanie



przewiertow sterowanych rurami PE pod drogami i przeszkodami terenowymi gwarantuje
spetnienie wymogow uzytkowych, wytrzymato$ciowych i gwarancyjnych oraz charakteryzuje
sie znacznie dtuzszg .zywotnoscig" — rury PE sg odporne na korozje.

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy ST 01.06.00 — Przekraczanie przeszkéd terenowych pkt. 2
Materiaty.

Pytanie nr 4.

W odniesieniu do ST 01.09.00 prosimy o udzielenie odpowiedzi na nastepujace pytania:

- czy studnie o srednicy 1000 mm montowane na sieci kanalizacyjnej maja by¢ betonowe?

- czy Zamawiajacy wymaga, aby fabrycznie wykonane kinety studni betonowych zostaly
wykonane w jednym cyklu produkcyjnym ze studnig, czy mogg byé wykonane oddzielnie?

- 6zy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie zwiericzenia studzienek z tworzyw sztucznych o
srednicy 400 mm teleskopem 400/31 S mm z wiazem zeliwnym?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

- Zamawiajgcy wymaga wykonania studni betonowych.

Jednoczesnie, Zamawiajgcy w dniu 20 stycznia 2017 r. zamiescit zmiane Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, obejmujaca takze przedmiotowy zakres.

- Zamawiajgcy wymaga wykonania i wyposazenia studni betonowych @ 1000 zgodnie z
zapisami ST 01.09.00 — Roboty montazowe — kanalizacja sanitarna.

- Zamawiajacy wymaga wykonania i wyposazenia studni tworzywowych min 400 zgodnie z
zapisami ST 01.09.00 - Roboty montazowe — kanalizacja sanitarna pkt. 2.1.2.2.2.
Studzienki o $rednicy @ min 400 - studnie inspekcyjne montowane na przytaczach do
budynkéw

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje dendrologiczng dla przedmiotowego zadania |, jesli
tak prosimy ojej udostepnienie, jesli nie prosimy o okreslenie ilosci drzew przewidzianych do
wycinki, ktore nalezy uwzgledni¢ w oszacowaniu pozycji 9 Przedmiaru robot (warunki
ogdlne). W dokumentaciji projektowej nie ma mowy o konieczno$ci wycinki drzew prze
realizacji robdt; jest jedynie zapis ..."Przewiduje sie w miejscach przebiegu projektowane;
inwestycji zabezpieczenie systemoéw korzeniowych oraz pni drzew oraz
zainwentaryzowanych koron drzew”... Zatem , aby dokonaé wyceny tej pozycji Przedmiaru
niezbedne jest uzyskanie informacji od

Zamawiajgcego w zakresie opisanym powyze;.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajgcy nie posiada dokumentacji dendrologicznej dla przedmiotowego zadania.
Zgodnie z oswiadczeniem Projektanta dokumentacja taka nie byta wymagana. Jezeli w




czasie realizacji Robét zajdzie konieczno$¢ wycinki Wykonawca zgodnie z zapisami
Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robdt Budowlanych ST 00.00 — Wymagania
ogoine pkt.5.3.  Zieleri zobowigzany jest uzyskac wszelkie wymagane pozwolenia
niezbedne do przeprowadzenia wycinki, przesadzania oraz zagospodarowania odpaddw.
Przed przystagpieniem do wycinki lub przesadzania drzew i krzewdw wymagajgcych
pozwolenia Wykonawca zobowigzany jest do wykonania (na swoj koszt) niezbednych
opracowan | dokumentacji.

Pytanie nr 6.

W warunkach uzgodnienia projektu wydanych przez MPWiK w Zywcu w dniu 03.08.2015 r
jest zapis; "Przylacza kanalizacji sanitarnej zakonczy¢ pionem kanalizacyjnym
wyprowadzonym ponad dach jako przewdd instalacyjny" Prosimy o wyjasnienie, czy
wykonanie w/w pionéw wchodzi w zakres robét objetych przetargiem.

Jesli tak, prosze odpowiedzieé, czy piony nalezy wykonaé w przypadku wszystkich 83 szt.
przytaczy i w ktérej pozycji Przedmiaru robot nalezy ujgc koszt ich wykonania?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zgodnie z zapisami ST 00.00 — Wymagania ogélne pkt. 1.4. Zakres Robét objetych
Kontraktem, Wykonawca zobowigzany jest wykona¢ podtgczenia budynkéw doprowadzajac
nowe przytgcze do miejsca potgczenia z wewnetrzng instalacjg kanalizacyjng za $ciang
wewnatrz budynku. W przypadku jezeli budynek nie jest wyposazony w wewnetrznag
instalacje kanalizacyjng, Wykonawca winien doprowadzi¢ przytacze kanalizacyjne do $ciany
budynku w miejscu uzgodnionym z wtascicielem nieruchomosci. Dodatkowo Wykonawca nie
jest zobowigzany do przebudowy instalacji wewnetrznej podtgczanego budynku.

Pytanie nr 7.

W czeséci 3. - Opis przedmiotu zaméwienia Tom, 3.1. - Specyfikacje Techniczne Wykonania i
Odbioru Robot Budowlanych, ST 01.10.00 - Montaz i wyposazenie pompowni, w punkcie
2.1, Zamawiajacy pisze:

"Przydomowe kompaktowe przepompownie $ciekéw wykona¢ w zbiornikach (studniach) z
materiatow zgodnie z dokumentacja projektowa tj. Z wysokojako$ciowego PEHD lub
polimerobetonu o $rednicy wewnetrznej 1,0 m. Retencja w zbiorniku pompowni minimum
V=0,5m3."

Czy w zwigzku ze spadkiem zuzycia wody w gospodarstwach domowych w ostatnich latach i
utrzymywaniem sig takiej tendencji, Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zbiornikéw
przydomowych przepompowni $ciekoéw wykonanych z wysokogatunkowego PEHD o
srednicy wewnetrznej 0,8 m i mniejszej retencji niz V=0,5 rrr', wcelu wyeliminowania
niekorzysinego zjawiska zagniwania $ciekéw w zbiorniku pompowni oraz wprowadzania
zagnitych sciekow do systemu kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Opisu przedmiotu zaméwienia Tom, 3.1. - Specyfikacje
Techniczne Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych, ST 01.10.00 - Montaz i wyposazenie
pompowni, punkt 2.1.



Pytanie nr 8.

Klauzula 4.2 Prosze o zmiane drugiego zdania na nastepujace: "Jesli Wykonawca nie bedzie
uprawniony do zwolnienia Zabezpieczenia przed datg o 28 dni wcze$niejszg od daty
wygasniecia tego Zabezpieczenia, to bedzie przediuzat jego wazno$¢ do czasu usunigcia
wszelkich wad zgloszonych przed wydaniem Swiadectwa Przejecia dla catosci Robdt" .
Powyzsze jest niezbedne, gdyz aktualnie zapis ten mozna interpretowac w ten sposob, iz
Zabezpieczenie (cate) powinno by¢ przedtuzane réwniez w przypadku wad powstatych w
okresie gwarancji i rekojmi, co jest niezgodne z art. 151 pzp.

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.2

Pytanie nr 9.

Klauzula 4.2 pkt d - Prosze o wykreslenie fragmentu "niezaleznie od tego czy powiadomienie
0 odstgpieniu byto dane". Wynika z niego bowiem, iz Zamawiajacy moze skorzystaé z
Zabezpieczenia (uzyskujgc z niego zaptate kary umownej za odstgpienie od Kontraktu)
réwniez przed ztozeniem oswiadczenia o odstgpieniu od Kontraktu. Kara umowna z tego
tytutu moze by¢ naliczona wytacznie w przypadku, kiedy Zamawiajgcy faktycznie odstapi od
Kontraktu, a nie kiedy zajdg okoliczno$ci uprawniajace go do tego (jesli np. Zamawiajgcy nie
podejmie takiej decyzji, lub zanim zostanie ona wykonana poprzez ziozenie stosownego
oswiadczenia o odstgpieniu od Kontraktu).

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.2

Pytanie nr 10.

Klauzula 4.4 pkt e - Prosze o zmiane tresci tego punktu na nastepujaca: "Wprowadzenie
innego podwykonawcy na roboty, ktére uprzednio wykonywat podwykonawca z ktérym
umowa zostata zatwierdzona przez Zamawiajgcego, wymaga zgloszenia nowego
wykonawcy i uzyskania zgody na zawarcie z nim umowy zgodnie z warunkami Kontraktu".
Powyzsze wynika z faktu, iz zmiana podwykonawcy moze by¢ konieczna ze wzgledéw
niezaleznych od Wykonawcy | od Zamawiajgcego - np. upadto$é podwykonawcy lub
nienalezyte wykonywanie przez niego obowigzkéw z umowy (np. duze opdznienia).
Woéwczas zakonczenie wspotpracy z takim podwykonawca nie powinno byé uzalezniane od
dodatkowej zgody Zamawiajgcego, gdyz jej ewentualny brak uniemozliwi Wykonawcy
nalezyte wywigzanie sie z Kontraktu. Zamawiajacy powinien wyrazaé zgode tylko na
zawarcie umowy z nowym podwykonawca, ktéry ewentualnie bedzie angazowany w miejsce
poprzedniego.

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.4 pkte

Pytanie nr 11.

Klauzula 4.4 pkt m - Prosze o wykreslenie fragmentu "jednakze nie pozniej niz na 14 dni
przed dniem skierowania Podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy do realizacji robot
budowlanych”. Zgodnie z klauzulg 4.4. pkt ¢ na 14 dni przed rozpoczegciem robét przez
Podwykonawce ma by¢ Zamawiajacemu dostarczany PROJEKT umowy z podwykonawca,
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ktory podlega zaakceptowaniu przez Zamawiajgcego. Punkt m tej samej klauzuli jest wiec
sprzeczny z w/w zapisem (pkt c], gdyz wg niego na 14 dni przed wprowadzeniem
Podwykonawcy Zamawiajgcemu nalezy juz przedkiadaé kopie podpisanej umowy z
podwykonawcg. Ponadto procedura wynikajgca z aktualnej tresci umowy powoduje, iz de
facto projekt umowy z podwykonawcg powinien by¢ Zamawiajgcemu przedktadany na okoto
30 dni przed rozpoczgciem robdét, co znacznie wydiuza proces angazowania
podwykonawcow i powodowaé bedzie nie uzasadnione opozZnianie robét.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.4 pkt m

Pytanie nr 12.

Klauzula 4.4 pkt y - Prosze o zmiane treéci pierwszego zdania tego punktu na nastepujgca;
"Warunkiem zaptaty kazdej z faktury Wykonawcy bedzie doreczenie przez Wykonawce
Zamawiajacemu:”. Powyzsze wynika z faktu, iz wystawienie Swiadectwa Platnosci jest
momentem potwierdzenia wykonania robot nim objetych, co jest istotne z uwagi na przepisy
ustawy o podatku od towardw i ustug. Obowigzek podatkowy powstaje bowiem co do zasady
wskutek wykonania robot, a nie wskutek dostarczenia dodatkowych dokumentéw, jakimi sg
m.in. oSwiadczenia Wykonawcy czy Podwykonawcow. Obecna tre$¢ umowy
uniemozliwiataby Wykonawcy wystawienie faktury VAT, a tym samym odprowadzenie
podatku naleznego w odpowiedniej wysokosci, co mogtoby zostaé zakwestionowane przez
organy kontroli skarbowej i skutkowatoby sankcjami karnoskarbowymi. Proponowany przez
nas zapis zabezpiecza interesy Zamawiajacego (zapewniajgc jednoczesnie zgodno$é z
przepisami podatkowymi), gdyz Zamawiajgcy moze sie wstrzymaé z zaptata do czasu
przedtozenia stosownych dokumentdw (o$wiadczen).

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.4 pkty

Pytanie nr 13.

Klauzula 4.4 pkt y ppkt 2 - Prosze o zmiang treéci tego punktu na nastepujaca:
"o$wiadczenia Podwykonawcow oraz dalszych Podwykonawcéw /ub dowody dokonania
ptatnosci na ich rzecz, swiadczgce o optaceniu przez Wykonawce wszystkich wymagalnych
zobowigzan na dzien wystawienia Rozliczenia". Powyzsze wynika z faktu, iz jesli
Wykonawca dokona zaptaty na rzecz podwykonawcy (co bedzie mégt udowodnié
przedstawiajgc fakture podwykonawcy i potwierdzenie przelewu L lecz nie uzyska
stosownego oswiadczenia podwykonawcy, bezpodstawnie nie bedzie miat mozliwosci
dokonania rozliczenia z Zamawiajacym z przyczyn od niego niezaleznych. Dziatanie takie
(wstrzymanie rozliczenia) nie bedzie w takiej sytuacji miato rowniez zadnego sensu, gdyz
Wykonawca spetnit swoje zobowigzania wobec podwykonawcy i udowodnit to
Zamawiajacemu.

Odpowiedz na pytanie nr 13:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.4 pkt y ppkt 2

Pytanie nr 14.
Klauzula 4.4 pkt y oraz z - Z zapisow tych wynika, iz w przypadku nierozliczenia sie przez
Wykonawce z Podwykonawca konkretnej kwoty, Zamawiajacy uniemozliwia Wykonawcy



rozliczenie z Zamawiajgcym petnych warto$ci wynagrodzenia Wykonawcy (naleznego do
zaplaty w danym momencie). W przypadku, kiedy sporna nalezno$¢ podwykonawcy bytaby
duzo mniejsza, niz nalezna Wykonawcy od Zamawiajgcego, rozwigzanie to nie ma sensu, a
ponadto niestusznie godzi w istotne interesy Wykonawcy - uniemozliwiajac mu np.
rozliczanie sig na biezgco z pozostalymi podwykonawcami i dostawcami, co w konsekwencii
uniemozliwi mu realizacje budowy (co jest rowniez sprzeczne z interesem Zamawiajgcego).
Dlatego tez wnioskujemy o dodanie do w/w zapiséw (pkt y oraz z) zapisu, iz wstrzymanie
pfatnosci nalezno$ci Wykonawcy dotyczy wytgcznie kwoty potencjalnie nalezne;
podwykonawcy, a wynikajgcej z faktury podwykonawcy, ktéra nie zostata zaptacona. Dzigki
temu zardwno interes Zamawiajgcego pozostaje zabezpieczony (gdyby zostat on zmuszony
dokonywac ptatno$¢ na rzecz podwykonawcy, posiada w tym celu stosowng rezerwe), jak i
podwykonawcy (ktérego petna naleznos¢ jest w posiadaniu Zamawiajgcego), jak |
Wykonawcy (ktéremu nie uniemozliwia sie tym samym dokonywania platnoéci na rzecz
pozostatych podwykonawcow i dostawcdw, oraz realizacje budowy).

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.4 pkty oraz z

Pytanie nr 15.

Klauzula 4.4 pkt z - Zdanie drugie tego punktu stanowi, iz na dzieh ztozenia Whniosku o
wystawienie Swiadectwa Przejecia dla catosci Robdt Wykonawca powinien m.in. przedtozy¢
dowody o rozliczeniu niewymagalnych i zatrzymanych naleznosci oraz kaucji wszystkich
podwykonawcdw. Co do zasady Wykonawca dokonuje zwrotu kaucji (ktére stanowig rowniez
niewymagalne i zatrzymane naleznosci, stad tez dodatkowe nawigzanie do tego
sformutowania) po dokonaniu przez Zamawiajacego koncowego odbioru robét (pierwsza
czesSC kaucji) i po okresie gwarancji (druga czesé kaucji), gdyz w przeciwnym wypadku
Wykonawca zostatby bez zabezpieczenia, gdyby np. w robotach danego podwykonawcy
ujawnity sie wady, a ten nie usunatby ich w wyznaczonym terminie. Dlatego tez Wykonawca
nie moze by¢ rozliczony z podwykonawcami w zakresie zaptaty kaucji oraz rozliczeniu
niewymagalnych i zatrzymanych naleznosci (ktdrymi sg rowniez kaucje) na dzien ziozenia
wniosku o wydanie Swiadectwa Przejecia, gdyz kaucje te muszg by¢ jeszcze w jego
posiadaniu przez dtuzszy okres - analogiczny zreszta, jak zabezpieczenie wnoszone przez
Wykonawce na rzecz Zamawiajgcego. Prosimy wiec o wykreslenie z w/w zdania stow
"niewymagalne oraz kwoty zatrzymane, kaucje", lub wyrazne wskazanie, iz zapis ten nie
dotyczy kauciji.

Odpowiedz na pytanie nr 15:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.4 pkt z

Pytanie nr 16.

Klauzula 4.10 ppkt a - do dodanego przez Zamawiajacego fragmentu "i istniejaca
infrastrukturg techniczng" prosze o oddanie na koncu "okreslong w dokumentagii
przetargowej". Wykonawca nie jest bowiem w stanie - nawet przy zachowaniu najwyzszej
starannosci - na etapie przetargu dokona¢ weryfikacji stanu terenu i "znalez¢" ewentualng
niezinwentaryzowang infrastrukture podzlemna. Wykonawca przy sporzadzaniu wyceny
postuguje si¢ dokumentami przedstawionymi przez Zamawiajacego, ktore to powinny
okresla¢ rowniez infrastrukture podziemng (jesli takowa wystepuje) ktérej usuniecie bedzie
wymagane od Wykonawcy. W przeciwnym razie opis przedmiotu zaméwienia staje sie

ra

/’5 .

/




sprzeczny z regutg art. 29 ust. 1 pzp, gdyz nie jest on opisany w sposob jednoznaczny i
wyczerpujgcy, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace mieé¢ wptyw na
sporzgdzenie oferty, i nie umozliwia Wykonawcy poprawnego sporzadzenia wyceny (gdyby
miat on uja¢ w wycenie nie tylko infrastrukture podziemna wynikajacg z dokumentagji
przetargowej, ale réwniez wszelkg inng, nawet niezinwentaryzowang, na ktdérg moze natrafi¢
przy wykonywaniu robot).

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 4.10 ppkt a

Pytanie nr 17.

Klauzula 8.7 pkt ¢ i d - Oba te punkty naktadajg na Wykonawce kare z tytutu nieterminowego
usunigcia wad stwierdzonych w Robotach (gdyz innych Wykonawca nie wykonuje), a wiec
zapisy te sie dublujg. Prosze o usuniecie jednego z nich, gdyz w przeciwnym wypadku
Zamawiajgcy mogtby dwukrotnie ukara¢ Wykonawce za to samo przewinienie - do czego
upowaznia go zawarte w dalszej czesci klauzuli 8.7 zdanie: "Kazda z Kar umownych
wymienionych w pkt (a) do (o) jest niezalezna od siebie, a Zamawiajgcy ma prawo dochodzié
kazdej z nich niezaleznie od dochodzenia pozostatych". Regulacja taka (podwdjne karanie)
jest nieuzasadniona, gdyz nawet jedna z tych kar (powiekszona o ewentualne
odszkodowanie uzupetniajgce, do ktérego Zamawiajgcy roéwniez jest uprawniony) winna
catkowicie wyczerpywaé roszczenia Zamawiajacego z tego tytutu.

Odpowiedz na pytanie nr 17:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 8.7 pktcid

Pytanie nr 18.

Klauzula 8.7 pkt ¢ i d - Abstrahujgc od uwag zawartych w pkt 9 powyzej, prosze o zmiane
pozostawionego przez Zamawiajgcego punktu (lub ich obu, w przypadku niewyrazenia zgody
na zmiang wnioskowang w pkt 9) w taki sposéb, aby kary te naliczane byly wylacznie "jesli
opoznienie powstato z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy". Jest to zapis analogiczny
do przyjetego przez Zamawiajgcego w pkt b tej samej klauzuli i jest to uzasadnione, gdyz
Wykonawca nie powinien by¢ karany za opéznienia inne, niz powstate z przyczyn lezacych
po jego stronie (np. brak mozliwosci usunigcia wady z uwagi na nieobecnos¢ wiasciciela
nieruchomosci, na ktérej sie ona ujawnita).

Odpowiedz na pytanie nr 18:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy klauzuli 8.7 pktcid

Pytanie nr 19.

Wzor Karty gwarancyjnej - § 2 ust. 1 pkt d i e - zgodnie z argumentacjg przytoczong w pkt 10
powyzej, prosze o dodanie do obu tych punktéw "jesli opoznienie powstato z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy" .

Odpowiedz na pytanie nr 19:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy § 2 ust. 1 pkt d i e Wzoru Karty gwarancyjnej



Pytanie nr 20.

Zgodnie ze Specyfikacja studzienki kanalizacyjne DN 600 powinny by¢ zgodne z normg PN-
EN 13598-2. Czy Zamawiajgcy dopusci studzienki kanalizacyjne PE DN 600 produkowane
nie zgodnie z norma PN-EN 13598-2, a zgodnie z Aprobatg Techniczng?

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajgcy wymaga wykonania studzienek kanalizacyjnych DN 600 zgodnie z zapisami
Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych ST 01.09.00 — Roboty
montazowe — kanalizacja sanitarna.

Pytanie nr 21.

Zgodnie ze Specyfikacjg studzienki kanalizacyjne DN 600 powinny posiada¢ wzmocnienia w
ksztaicie Zzeber, ktore zapobiegajg znieksztatceniu. Wobec powyzszego zwracamy sie z
pytaniem, czy Zamawiajgcy dopuéci studzienki kanalizacyjne DN 600 dla ktorych nie jest
badana odpornosé na wode gruntowa w tescie integralnosci strukturalnej podstaw wg PN-EN
13598-2 i PN-EN 148307

Odpowiedz na pytanie nr 21:

Zamawiajgcy wymaga wykonania studzienek kanalizacyjnych DN 600 zgodnie z zapisami
Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych ST 01.09.00 — Roboty
montazowe — kanalizacja sanitarna.

Pytanie nr 22.

.Z uwagi na trudne warunki gruntowo-wodne oraz gteboko$¢ zabudowy powyzej 3.0 m
zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy dopusci studzienki kanalizacyjne DN 600 o
sztywno$ci trzonu < 4 kKN/m2.

Odpowiedz na pytanie nr 22:
Zamawiajgcy wymaga wykonania studzienek kanalizacyjnych DN 600 zgodnie z zapisami

Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych ST 01.09.00 — Roboty
montazowe — kanalizacja sanitarna.

Pytanie nr 23.

Dlugotrwala 50-letnia odpornos¢ podstawy studzienek kanalizacyjnych jest badana w tescie
spojnosci konstrukcyjnej wg PN-EN 13598-2 i PN-EN 14830. Wobec powyzszego zwracamy
si¢ z pytaniem, czy Zamawiajgcy dopusci studzienki kanalizacyjne, dla ktérych nie jest
wykonywane takie badanie.

Odpowiedz na pytanie nr 23:
Zamawiajgcy wymaga wykonania studzienek kanalizacyjnych zgodnie z zapisami

Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych ST 01.09.00 — Roboty
montazowe — kanalizacja sanitarna.

Pytanie nr 24.

Czy Zamawiajgcy podtrzymuje wymog zawarty w STWIORB , aby kinety studni PE 600 mm
we wszystkich przypadkach byly pieciowlotowe ? Zgodnie z dokumentacja projektowg 24 szt



studni posiada kinete typowo przelotowg - wlot-wylot pod katem 180-179 stopni, czy w tym
przypadku takze wymagana jest kineta pieciowlotowa?

Odpowiedz na pytanie nr 24:

Zamawiajgcy wymaga wykonania studzienek kanalizacyjnych DN 600 zgodnie z zapisami
Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych ST 01.09.00 — Roboty
montazowe — kanalizacja sanitarna pkt. 2.1.2.2. Studnie tworzywowe

Pytanie nr 25

Czy frez powstaly z rozbiorki nawierzchni drogowej bitumicznej pozostaje wiasnoécig
Wykonawcy, czy tez nalezy do Zarzadcy drogi i Wykonawca powinien go odtransportowaé w
miejsce wskazane przez Zarzgdce drogi? Jesli frez pozostaje wiasnoscig Zarzadcy drogi
prosze o wskazanie miejsca wywozu i sktadowania.

Odpowiedz na pytanie nr 25:

Frez powstaly z rozbiérki nawierzchni drogowej bitumicznej jest odpadem zgodnie z
zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych ST 00.00 —
Wymagania ogdlne pkt. 2.1. Wymagania podstawowe p.pkt. d Wykonawca zobowigzany jest
zagospodarowa¢ odpad zgodnie z wymaganiami Ustawy o odpadach. Znalezienie
odpowiedniego miejsca zagospodarowania nalezy do obowigzkow Wykonawcy. Cato$é robot
z tym zwigzanych nalezy uja¢ w cenie ofertowej.

Pytanie nr 26.
Pozycja 21 Przedmiaru. Prosimy o podanie na jakiej dtugosci nalezy wykona¢ palisade z
palikow zabitych na gtebokos¢ 1,2 m.

Odpowiedz na pytanie nr 26:
Dla pozycji 21 Przedmiaru Robot nalezy przyja¢ wykonanie palisady z palikdw zabitych na
gtebokos¢ 1,2 m o tgcznej diugosci 99,0m.

Pytanie nr 27.

W 8T-02.01.00 - Roboty drogowe w akapicie 2.3. jest wyszczegolniony materiat, z ktérego
nalezy wykona¢ podbudowy:

Ttuczen 1,5-63 mm

Kliniec 20-31,5 mm

Kliniec 4-20 mm

Natomiast w Przedmiarze poz.29 i 30 podane sa inne frakcje kruszywa. Prosze o
wyjasnienie rozbieznosci i jednoznaczne okreslenie parametréw kruszywa.

Odpowiedz na pytanie nr 27:

Przedmiarze poz.28 i 30 (przytoczona przez Wykonawce poz.29 dotyczy odtworzenie
nawierzchni betonowych i ptyt betonowych, gr 20 cm) frakcje kruszywa tamanego wynoszg
20-40 mm o gr. 40 cm i frakcji 5-31,5 mm o gr. 15 cm sg wiec zgodne z zapisami
Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych ST-02.01.00 — Roboty
drogowe pkt. 2.3 Podbudowa z tlucznia kamiennego.

S



Pytanie nr 28.

Prosze o wyjasnienie, ktorych kolektorow dotyczg pozycje przedmiarowe rozbiorki i
odtworzenia drog. Zgodnie z zatgczonymi PZT i profilami, w drogach ( w tym wiekszo$¢
gruntowych) jest wykonywane ok.480 mb kanatéw.

Odpowiedz na pytanie nr 28:
Rodzaj nawierzchni drég dla poszczegodlnych kolektoroéw przedstawiono w czesci graficzne;
dokumentac;ji projektowe;j.

Pytanie nr 29.

Pompownie zagrodowe

10.I. W STWIORB jest zapis" sterownie przydomowej pompowni $ciekow dostosowaé do
uktadu sterowania istniejgcych juz pompowni w Gminie Radziechowy".... Prosze poda¢ jakie
sterowniki i jakiej firmy ? Na rysunku jest mowa o pompie z zintegrowanym ptywakiem. Ktory
wariant zastosowac?

10.2.W STWIiORBjest mowa o prowadnicach ,natomiast na rysunkach jest ztgcze hakowe.
Ktory wariant zastosowac?

Odpowiedz na pytanie nr 29:

10.1. Przydomowe pompownie S$ciekow wykona¢ z uwzglednieniem uwag podanych w
uzgodnieniu projektu, tj. w piémie MPWIK Zywiec z dnia 03.08.2015, ktére zatgczono do
Projektu Wykonawczego.

10.2. Zgodnie z zapisami Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robo6t Budowlanych
ST 01.10.00 - Montaz i wyposazenie pompowni, punkt 2.1, Wykonawca zobowigzany jest
wyposazy¢ przydomowe przepompownie $ciekow w prowadnice.

Pytanie nr 30.

W czesci 3. - Opis przedmiotu zaméwienia Tom, 3.1. - Specyfikacje Techniczne Wykonania i
Odbioru Robot Budowlanych, ST 01.10.00 - Montaz i wyposazenie pompowni, w punkcie
2.1, Zamawiajgcy pisze:

"Przydomowe kompaktowe przepompownie $ciekéw wykonaé¢ w zbiornikach (studniach) z
materiatow zgodnie z dokumentacja projektowg tj. Z wysokojako$ciowego PEHD lub
polimerobetonu o $rednicy wewnetrznej 1,0 m. Retencja w zbiorniku pompowni minimum
V=0,5m3."

Czy w zwigzku ze spadkiem zuzycia wody w gospodarstwach domowych w ostatnich latach i
utrzymywaniem sie takiej tendencji, Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zbiornikéw
przydomowych przepompowni $ciekéw wykonanych z wysokogatunkowego PEHD o
srednicy wewnetrznej 0,8 m i mniejszej retencji niz V=0,5 rrr', wcelu wyeliminowania
niekorzystnego zjawiska zagniwania sciekéw w zbiorniku pompowni oraz wprowadzania
zagnitych sciekéw do systemu kanalizacji sanitarnej?




Odpowiedz na pytanie nr 30:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Opisu przedmiotu zaméwienia Tom, 3.1. - Specyfikacje
Techniczne Wykonania i Odbioru Roboét Budowlanych, ST 01.10.00 - Montaz i wyposazenie
pompowni, punkt 2.1.

Z powazaniem,




